UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-NNTN    Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2021

V/v giải quyết kiến nghị

của UBND huyện Tư Nghĩa

liên quan đến Khu tái định cư

cho các hộ dân bị ảnh hưởng

bởi Khu liên hợp xử lý

chất thải rắn Nghĩa Kỳ

                  Kính gửi: Sở Xây dựng

Ngày 08/3/2021, UBND huyện Tư Nghĩa trình UBND tỉnh cho phép

UBND huyện Tư Nghĩa phê duyệt nhiệm vụ, đồ án quy hoạch chi tiết 1/500

Khu tái định cư cho các hộ dân trong phạm vi bán kính từ 500 m đến nhỏ hơn

1.000 m tính từ ranh giới Khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ song

song với việc lập thủ tục, trình UBND tỉnh điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây

dựng vùng huyện tại Công văn số 494/UBND (văn bản đã gửi đến Sở Xây

dựng).

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và ý kiến chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 75/TB-UBND ngày 08/3/2021, Văn phòng

UBND tỉnh đề nghị Sở Xây dựng khẩn trương nghiên cứu, tham mưu UBND

tỉnh xem xét, giải quyết nội dung kiến nghị của UBND huyện Tư Nghĩa tại

văn bản nêu trên để đảm bảo các điều kiện triển khai thực hiện dự án, sớm

hoàn thành, bố trí tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng ổn định cuộc

sống./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường,

  Kế hoạch và Đầu tư, Thanh tra tỉnh;

- UBND huyện Tư Nghĩa;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), CNXD, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN(tnh108).

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Đạt

		2021-03-11T11:29:51+0700

		2021-03-11T13:44:40+0700

		2021-03-11T13:44:40+0700

		2021-03-11T13:44:40+0700